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DEN125 fanget ud for Rørvig i 2004

Ferietid
Så er 101-nyt på gaden igen. Det er ferie tid,
og alle aphroditer er selvfølgelig på
sommertogt i det ganske land, men det skal jo
ikke forhindre mig i at skrive lidt om første
halvår.

Det har været et fantastisk forår med højde og
fart og masser af gode arrangementer. Et
enkelt arrangement led dog under en sørgelig
sløj deltagelse – uvist hvorfor, men der skal
åbenbart piskes ret meget stemning op for at
trænge igennem dagens tilbud om golf,
badeferie, yogakurser, finere fransk
madlavning og kurvefletning på aftenskole. 

For mig er det svært at forstå, men lidt
aftenmatch og et par enkelte weekendstævner
er tilsyneladende tæt på umuligt at
overkomme for det såkaldt moderne
menneske i det samfund, som fremtids-
forskerne kaldte fritidssamfundet for 10 år
siden. Det er da mageløst. Der ligger over 20
101ere i Rungsted, og der skal da nok være
en 30-40 stykker i Øresund. 6 både stillede til
Lloyd Cup. 1, - een sejlede Lynette Cup. Alle
siger det samme. Vi kan ikke skaffe gaster. Jeg
kan ikke få fri fra konen. Jeg skal spille golf. Jeg
skal slå græs. Hold dog op med det vræleri, og
gør een enkelt ting ordentligt. Hvad er der nu
pludselig galt med kapsejlads? Nå, det er nok
bare mig, som har en dårlig dag.

Det nye 101-Nyt udkommer som nævnt
udelukkende i elektronisk form. Jeg har
allerede fået en reminder fra statsarkivaren,
om at vi skal indsende 101 nyt til arkivet
snarest, men nu har jeg mailet til dem, at vi
udkommer elektronisk, og så blev der stille.
Bladet kan hentes og printes kvit og frit på
vores hjemmeside. Det gælder også for
statsarkivaren.

Vinterarrangement
Lørdag d. 5. Februar 2005 mødtes vi vel cirka
40-50 personer til årets første arrangement, -
101 aften i Sletten. Det blev som vanligt en
vældig hyggelig aften med masser af god mad,
lodtrækninger, løgnehistorier og en enkelt
nogenlunde sand historie, som aftenens
fortæller stod for. Jan Møller kiggede nemlig
forbi og fortalte om sin fantastiske færd rundt
om kloden. Tak til Steen Hviid, DEN335 for et
godt arrangement.

Øresundspokalen
Ved vinterarrangementet blev
Øresundspokalen overrakt. Denne gang blev
det DEN45. Nummer to blev DEN400.
Tillykke og tak for kampen. Det var sjovt, men
det havde været endnu sjovere, om der havde
været flere både på vandet. 

Forårsarrangement
I vinter aftalte vi i bestyrelsen, at vi skulle hygge
os lidt mere. Eet af de nye tiltag er således et
forårsarrangement. Kald det en hors d'euvre
til sæsonen eller en snack under
forårsklargøringen. Vi besøgte North sails en
gang i marts. 
Der var tredive 101 sejlere, som syntes, at var
en god ide, og de tredive fik en rigtig god aften
ud af det. Udover de formidable sandwiches,
var der trim tips og tricks ved Mads
Christensen, - og det endda med meget
beherskede mængder salgsgas. Bagefter var
der rundvisning på loftet... og hold da op nogle
store sejl de laver. Hvad med et storsejl til en
rund million?? Men så er det også tommetykt
og stenhårdt i barmene. Alt ialt blev det til en
glimrende aften, som helt klart fortjener en
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gentagelse til næste år. Tak til Lars
Gottfredsen, DEN400, for det.
 
Henri Lloyd Cup
Henri Lloyd var vist det første stævne i
Øresund, hvor der var nogle 101ere klar. Vi
var 7 tilmeldte, hvoraf de 6 sejlede to
sejladser. Det blev DEN45, som vandt med to
prikker. Tillykke og tak for en herlig dag på
vandet. Åhh, - der var fine præmier og mit
favoritmærke "free beer" ved præmie-
overrækkelsen, så vi lovede at komme igen til
næste år. Så må vi bare håbe på – skal vi
stramme lidt op og sige – 10 deltagere i
Aphroditeløbet?? Det ville være stort.

Lynette Cup
Lynette Cup er ellers et kanon arrangement. Vi
deltog sidste år, og det var en fed dag med tre
op ned baner. I år kunne vi kun mønstre 4
tilmeldte, og kun een enkelt deltager var sej
nok til at stille op. Ikke noget imponerende felt. 
Gad vide, hvad der gik galt. Jeg mener, det
skulle jo nok være teknisk muligt at sejle et par
timers transport for at deltage i en god
kapsejlads. Lidt synd for Lynetten, synes jeg,
når de gider stable sådan et godt
arrangement på benene.

Frokosttur
Dette års frokosttur gik til stor overraskelse til
den sagnomspundne ø i midten af øresund.
Vejret var med os, og da vi talte efter, var der
hele 9 aphroditer i Kirkebakken. En enkelt var
der dog ved et tilfælde, men det var såmænd
fordi de ikke havde email. Gisp! Det er fixet nu. 
Der blev grillet og spillet bold, og måske skal
der lægges en anelse mere planlægning i
arrangementet næste år. Fælles grill ville
måske ikke være så skidt. Måske skulle man
også tage afsted en time før, så det er til at få
pladser. Alt ialt blev det nu en udmærket dag i
det sydsvenske, vrøvl, østdanske.

Email
Apropos email, så er der nu ikke længere
nogen undskyldning for ikke at have sådan een.
Klubben har nemlig skiftet webhotel, så nu er

det blevet billigere. Til gengæld kan vores
webhotel mere. Medlemmer af klubben kan
nemlig nu få en emailadresse på klubbens
domæne a la navn@aphrodite101.dk Vaba?
Velkommen til det tredje årtusinde, siger jeg
bare.

Klasseregler
På generalforsamlingen i 2004 blev der stemt
om en række forslag. De opdaterede regler er
nu tilgængelige på websitet. Alle de vedtagne
ændringer er med pånær een enkelt, som ikke
kunne godtages af Dansk Sejlunion. Det drejer
sig om ændringen i specifikationerne af
ankervægt og ankertov. 

Denne 101 er flot men den er slet ikke en ægte 101er.

Reglerne trænger iøvrigt til en sanering af
flere årsager. For det første anbefaler Dansk
Sejlunion, at man benytter et standardiseret
sæt regler beregnet til klassebåde. For det
andet er reglerne er uhensigtsmæssigt
udformet. Reglerne er lukkede. Således er alt
forbudt, med mindre det er tilladt. Det giver en
række problemer, som jeg her skal forsøge at
anskueliggøre på upædagogisk vis.
Eksempelvis foreskriver reglerne, at en ægte
Aphrodite 101 skal have grå treadmaster. Blå
og rød treadmaster samt trædæk er strengt
taget ikke lovligt. Der må ifølge reglerne heller
ikke benyttes spilaflastere, således at spillet
kan frigøres til andre opgaver. Der skal sidde
frølår på kanten mellem sækket og cockpittet.
Blokke til spilerskøder skal monteres på
dækket 275 mm fra agterkanten, og ikke som
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det ses på nogen både i lønningslisten.
Ligeledes skal blokke til barberhal monteres på
dækket, - og altså ikke i lønningslisten. Der skal
forefindes 500mm lange skødeskinner til IOR
fok jvf tegningerne. Vi bruger dem som bekendt
bare ikke. Stagenedhal skal monteres midt på
fordækket, og altså ikke ved mastefoden. Der
skal være kompas i begge sider. Kick og
bomudhal må ikke føres tilbage til cockpittet.
Pyha. Jeg stopper her. Håber pointen er klar.

Imidlertid er det ikke så enkelt at ændre disse
regler, da producenten og indehaveren af
rettighederne er tysk, og bådene produceres
udelukkende med henblik på det tyske marked.
Det er derfor i vores og andre ikke tyske 101
ejeres interesse at få koordineret reglerne
international, hvorved klassen kan bestå. 

Derfor skrev jeg i sidste nummer, at vi måske
er på vej imod fælles regler for tyske og
danske både, og derfor er det nok klogest med
besindighed med hensyn til at indføre danske
specialiteter. 

Iøvrigt må der strammes lidt op med hensyn til
overholdelse af vore regler. Vi er en klub, og vi
har nogle regler. Det er ikke praktisk muligt at
styre, at nogle af reglerne gælder mere end
andre, og at andre regler måske slet ikke
gælder. Det fungerer ikke for bestyrelsen, det
fungerer ikke for medlemmerne, og det
fungerer slet ikke for måleren, som jo
overhovedet ikke er i stand til at godkende eller
afvise en båd som værende en 101, når der er
så løsagtig en omgang med reglerne, som det
har været praksis i seneste mange år. 

Vi kan ændre reglerne lige så tosset vi har lyst
til, - under hensyntagen til at producenten nok
ikke er indstillet på at tage særlige hensyn til et
marginalt marked. Det er hvad vi kan.

Dispensationer
Bestyrelsen har modtaget adskillige
ansøgninger om dispensationer for ændringer
i forhold til vore regler. Disse dispensationer er
blevet afvist med den begrundelse, at

bestyrelsen og måleren ikke i praksis kan
administrere et sæt klasseregler, hvor  en
større mængde af både ligger inde med
permanente dispensationer. En dispensation
er jo i virkeligheden en tilladelse til at bryde
reglerne, og sådan een kan naturligvis ikke
gives permanent. Dispensationer er per
definition midlertidige. Hvis en dispensation
gives permanent, betyder det jo i praksis, at
bestyrelsen ændrer reglerne uden
generalforsamlingens godkendelse, og så er
reglerne jo ligegyldige. 

Kommunikation: 
Som nævnt i sidste 101 nyt, vil den primære
kanal til kommunikation mellem klub og
medlemmer fremover være email og websitet.
Gå derfor ind på hjemmesiden og tilmeld din
email adresse til vores mailingliste. Så får du
alle nyheder om stævner, arrangementer og
andet 101-guf på mail. Der er p.t. Over 70
tilmeldte til mailinglisten. Der er plads til
mange flere.

Danish Open 2005

Fra DM sidste år i Lynetten.

Finder sted i dagene den 26-28 august i
Sletten. Der er udsendt invitationer, og
desuden er invitationen skannet ind og lagt
online på vores website. Hent den der og skriv
den ud, hvis du af en eller anden grund ikke har
fået den. Bemærk: DM finder sted fredag,
lørdag, søndag med første start fredag
eftermiddag. Hele lørdagen sættes af til
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sejladser, og søndag formiddag sættes af til
sidste og afgørende sejlads.
Det skulle således være muligt at deltage i DM
uden at bruge mere end een halv fridag. 

Bådmarkedet
Markedet ser nogenlunde stabilt ud; Følgende
både har skiftet ejere siden sidst: SWE10,
SWE139, SWE194, US34, US92. Velkommen
til 101ernes forundelige verden. Vi glæder os
til at møde jer på vandet til bådvæddeløb og på
land til en moleøl eller flere. Der er kun et par
både til salg for nærværende. Se opslagstavlen
på websitet. 

Skroggennemføringer
Der er blevet skrevet en del om søventiler og
skroggennemføringer i dette forår. Se godt på
nedenstående billede. Det er eller rettere var
søventilen til vasken på DEN134, som den så
ud da jeg overtog båden. Fin ikke?

Nu skal man jo ikke skue hunden på hårene, så
jeg vender den lige om, så man kan de den
anden side, - bagsiden. 

Klyt! Der er klyt. Skidtet er lappet sammen med
noget plasticagtigt noget, og det siger sig selv, at
det kun holdt i kort tid. Ventilen var ganske vist
tæt, men den gav et skvæt fra sig, når man
åbnede eller lukkede den. 
Ventilen er simpelten tæret igennem, og det fik
mig jo til at tænke, at så var resten af ventilen

vel også skidt. 

Af med kalorius. Det tog kun et par timer at
save sig igennem det møre metal, som var
fyldt med tærede hulrum. Se bare her på
udsnittet.

Alt godset så sådan ud, og hele molevitten var
sprød som en vaffel. Det er ikke godt, så nu er
den skiftet. Man kan snildt gøre det selv på et
par timer eller tre, så det er fast arbejde. Med
den legering, som man har benyttet skal alle
ventiler formentlig skiftes hvert tyvende år
cirka. Forsikringen dækker ikke, hvis man
synker, og de efterfølgende opdager, at forliset
skyldes møre søventiler. Tag lige og synk den.
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Kalender
Dato Arrangement 

Den 5. februar Vinterarrangement

Marts Forårsarrangement
April Aftenmatch starter

Maj Lloyd Cup

Juni Lynette Cup

Juni Frokosttur

Juni Sjælland Rundt

Den 26-28 august Danish Open i Sletten

Oktober Thiele Cup

Oktober Jameson Cup

Oktober Sæsonafslutning

Der kommer flere datoer på websiden og i
næste udgave af 101nyt.

Tegninger
Tegningerne til vores båd er nu omsider
tilgængelige for alle os bådejere, og de findes i
tiff format på CDROM; De kan rekvireres hos
bestyrelsen eller måleren. De fleste moderne
Pcere og MAC kan læse sådan nogle filer.

Klubbens formål:
• At optage ejere af 1O1-ere og andre

interesserede, samt varetage disses
interesser vedrørende klassen. 

• At sikre at klassen bevarer sin ensartethed
ved at kontrollere, at klassereglerne
overholdes. 

• At tage initiativ til hensigtsmæssige
ændringer af klasseregler. 

• At tage initiativ til afholdelse af kapsejladser
og stævner for 1O1-ere. 

• At føre fartøjsregister over alle danske 1O1-
ere. 

• At udbygge samarbejdet med 1O1-klubber i
andre lande. 

Klubinfo
Kontingent, bådejere: 450,-
Kontingent, gaster: 100,-

Klubbens webside:
www.aphrodite101.dk

Klubbens bank: 
Danske Bank, konto 3121 4182521752.

Klubbens bestyrelse:

Formand
Morten Møller-Andersen, DEN134
3052 5578, morten@strandvejen.dk

Næstformand
Hans Henrik Jacobsen, DEN284
3967 4430, ntk.hhj@ntk.dk

Kasserer
Kasper Bonnevie, DEN45
3542 1050, kbon@nne.dk

Sekretær
Steen Hviid, DEN335
4586 4717, steen.hviid@oracle.com

Kommunikation
Søren Kristensen, DEN125
3963 4247, soren.k@ddf.dk

Suppleant
Lars Gottfredsen, DEN400
2026 3805 larsgottfredsen@mailme.dk 

Måler
Torben Petersen, DEN50
3325 3047, tap@fws.dk

Redaktion, layout et.c.; Formanden.
Har du kommentarer, ideer, input, artikler,
nyheder fra dit område eller "blot" fede billeder,
som du synes skal med i næste 101nyt, så tøv
ikke med at maile det til bestyrelsen.
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